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Rezultatet e Programit të Vetëpunësimit 

 

Komisioni i Vlerësimit të Planeve të Biznesit  
 

 
Në fazën finale të Programit të Vetëpunësimit në komunat e rajonit të Mitrovicës, të drejtë 
aplikimi patën 83 kandidatë, dhe 75 prej tyre dorëzuan plane të biznesit në Zyrat e 
Punësimit në rajonin e Mitrovicës. Të gjitha planet ju nënshtruan verifikimit administrativ 
dhe 4 prej këtyre planeve të biznesit nuk i përmbushnin kriteret e Programit të 
Vetëpunësimit. Të gjithë kandidatët që e kanë kaluar fazën e verifikimit administrativ (71 
kandidat) i janë nënshtruar një procesi të verifikimit në terren. Gjatë procesit të verifikimit 
në terren, kandidatët iu nënshtruan një procesi të strukturuar të verifikimit, të projektuar 
për të vërtetuar informatat në plane të biznesit. Ky proces verifikimi përfshiu intervista të 
thella në terren, vizita lokacioneve të biznesit, dhe mbledhje të dokumentacionit shtesë 
për të mbështetur planet e biznesit, duke pëfshirë oferta konkrete nga furnitorët e 
ardhshëm.  
 
Të gjitha planet e biznesit i janë nënshtruar dy proceseve të vlerësimit: vlerësimi nga 
ekspertë të jashtëm të fushës dhe intervista. Dy ekspertë të jashtëm kanë vlerësuar në 
mënyrë të pavarur planet e biznesit. Në ato raste kur ekspertët nuk janë pajtuar, plani i 
biznesit është vlerësuar nga një ekspert i tretë.  Pikët përfundimtare të mbledhura nga 
secili kandidat janë llogaritur si në vijim: 70% e vlerësimit përfundimtar vjen nga mesatarja 
e vlerësimeve të dy ekspertëve të pavarur, ndërsa 30% vjen nga vlerësimi i intervistës 
 
Si rezultat i këtij procesi të pëzgjedhjes, 30 kandidatët në vijim janë përzgjedhur si 
përfituesit zyrtar të ciklit të dytë të Programit të Vetëpunësimit 2016, dhe rrjedhimisht do 
njoftohen me shkrim nga qendrat përkatëse të punësimit. Të gjithë fituesit në këtë listë do 
të ftohen në takim për të shqyrtuar grantin e kërkuar. Kandidatët të cilët kanë fituar më 
shumë se 70 pikë gjatë procesit të pëzgjedhjes, dhe janë në listë të pritjes, do të njoftohen 
në rast të disponueshmërise së mjeteve financiare nga donatorët. 
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Komunat e jugut te Mitrovices 
 
Nr.  Emri i aplikantit Piket Arsyet 

1	 Dren	Baruti	 90.9	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
2	 Ismajl	Avdulli	 89.5	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
3	 Fitim	Mehmeti	 87.9	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
4	 Islam	Shyti	 87.4	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
5	 Visar	Isufi	 86.4	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
6	 Fahrije	Kabashi	 84.3	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
7	 Hajrije	Kastrati	Mikullovci	 83.5	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
8	 Krenar	Brahimi	 83.3	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
9	 Valon	Asllani	 83.2	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
10	 Shahe	Ademi	 82.9	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
11	 Fatmire	Musa	 81.4	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
12	 Habib	Kelmendi	 79	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
13	 Shemsi		Bajrami	 78.5	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
14	 Ferdi	Kadriu	 78.4	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
15	 Lume	Hyseni	 78	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
16	 Blerta	Kollani	Hajra	 76.4	 Ne	liste	te	pritjes	
17	 Kaltrina	Ahmeti	 76.3	 Ne	liste	te	pritjes	
18	 Ramadan	Ajvazi	 75.2	 Ne	liste	te	pritjes	
19	 Haris	Haxhimehmeti	 74.7	 Ne	liste	te	pritjes	
20	 Xhavit	Tahiri	 73.8	 Ne	liste	te	pritjes	
21	 Bahrije	Nura	 73.1	 Ne	liste	te	pritjes	
22	 Kaltrina	Mazhiqi	 72.5	 Ne	liste	te	pritjes	
23	 Sahit	Fejzullahu	 72.4	 Ne	liste	te	pritjes	
24	 Esma	Shala	 70.9	 Ne	liste	te	pritjes	

 
Komunat e veriut te Mitrovices 
 

Nr.  Emri i aplikantit Piket Arsyet 

1	 Almedina	Pepić		 87.0	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
2	 Ilija	Dasić		 85.1	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
3	 Brankica	Nedeljković	 82.1	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
4	 Nenad	Vasić	 82.0	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
5	 Nenad	Vukmirović	 81.2	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
6	 Dušan	Savić	 80.1	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
7	 Danijela	Milentijević	 79.5	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
8	 Pavle	Mrkić	 79.1	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
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9	 Nebojša	Danilović	 78.8	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
10	 Sneža	Bozović	 76.0	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
11	 Nikola	Stevanović	 75.7	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
12	 Branka	Antović	 74.7	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
13	 Nenad		Savić	 74.4	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
14	 Nebojša	Lazović	 73.7	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
15	 Nemanja	Cvetnić	 73.6	 Fitues	I	Programit	te	Vetepunesimit	2016	
16	 Novak	Lekić	 73.0	 Ne	liste	te	pritjes	
17	 Milica	Danilović	 72.2	 Ne	liste	te	pritjes	
18	 Tijana	Đelošević	 71.0	 Ne	liste	te	pritjes	
19	 Golub	Djordjević	 70.7	 Ne	liste	te	pritjes	

 

Kandidatët e pa aprovuar  

Kandidatët në vijim nuk fituar mjaftueshëm pike; nuk janë sugjeruar të hyjnë në listen 
përfundimtare nga ekspertët; ose nuk kanë arritur të kalojnë verifikimin administrativ. 
Secili kandidat do të pranojë individualisht me shkrim shpjegimet mbi vlerësimet duke 
përfshirë këtu edhe arsyet pse plani nuk iu është aprovuar.  

Nr.  Emri i aplikantit Piket Arsyet 
1 Milos Pantic 69.93	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
2	 Erden	Bajraktari	 68.6	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
3 Jelena Milosavljevic 68.35	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
4 Ermedina	Jolla	 67.51	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
5	 Milijana Jaksic 67.3	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
6 Verë	Qerimi	 66.53	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
7 Blerim	Fazliu	 65.6	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
8	 Besarta	Meha	 64.795	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
9 Stevan Radosavljevic 64.75	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	

10 Fazile	Shala	Jashari	 64.5	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
11	 Hikmete	Havolli	 63.3	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
12 Natyre	Sadiku	 61.78	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
13 Bujar	Veseli	 60.8	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
14	 Emel	Vërbiqi	 60.5	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
15 Afrim	Baliqi	 59.205	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
16 Armend	Xhoni	 58.6	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
17	 Veton	Haziri	 57.8	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
18 Vjollca	Sejdiu	 57.105	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
19 Arben	Smajli	 53.78	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
20	 Fjolla	Berisha	 53.02	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
21 Muhamed Muminovic 51.7	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
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22 Shkëndije	Ujkani	Xhafa	 49.8	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
23	 Nazife	Nimani	 48.35	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
24 Stanka Vicentijevic 45.55	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
25 Liridon	Seferi	 42.65	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
26	 Nora	Kelmendi	 41.93	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
27 Arta	Perquku	 27.01	 Nuk	ka	arritur	70%	te	vleresimit	
28 Ermon Kurti 0 Nuk	ka	perbushur	kriteret	e	programit	
29	 Lorita Azemi 0 Nuk	ka	perbushur	kriteret	e	programit	
30 Bekim Haxha 0 Nuk	ka	perbushur	kriteret	e	programit	
31 Živorad Timotievic 0 Nuk	ka	perbushur	kriteret	e	programit	
32	 Vidak Doknić 0 Nuk	ka	marre	pjese	ne	interviste	

 
Kandidatët të cilët nuk kanë dorëzuar Plan Biznesi  
 

Nr. Emri i aplikantit Komuna 
1 Merita Kurshumliu Mitrovicë 
2	 Alberta Shala Mitrovicë 
3	 Salih Rrustemi Vushtrri 
4	 Qëndrim Uka Vushtrri 
5 Arsim Asllani Vushtrri 
6	 Ana Milošević Leposavic 
7	 Snežana Vucetić Mitrovicë 
8	 Ljubomir Velićković Zubin Potok 

 

Komisioni i Vlerësimit të Planeve të Biznesit 

 

Anëtarët: 

Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale: _______________________________________ 

 

Ministria e Tregtisë dhe Industrisë:  _____________________________________________ 

 

Programet e Masave Aktive te tregut te Punes, Programi i Përbashkët i OKB-së për dhunën 
në familje në Kosovë, dhe Mbështetja për Zbatimin e Politikave të Pyjeve dhe Strategjisë 
në Kosovë - UNDP: ____________________________________________________ 

 

  


